[image: image1.png]

Администрация Орловского сельсовета
Дзержинского района
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Орловка

10.05.2023 г                                                                                                № 25-п
О внесении изменений в постановление администрации Орловского сельсовета № 32-п от 18.10.2013 года «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Орловского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы.
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь ст. 13, 16 Устава Орловского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1.Внести изменения в приложение 1 к положению изложив в новой редакции:
« 4.3.3. Работникам устанавливаются доплаты, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом выплат  стимулирующего характера ниже минимального размера заработной платы, установленного в Красноярском крае.

Размер доплаты для каждого работника определяется как разница между минимальным размером оплаты труда, установленным в Красноярском крае, и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий период времени.».
       2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
       3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Депутатские вести».
       4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
           Глава сельсовета

В.Е. Крапивкин
_1422428619.bin